Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

A.B.CtenanoB

MEHIO

Ha 27.01.2026
MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢
1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

Coopuuk | Kop Beixop ITuieBasi HEHHOCTh
HaumeHoBaHMe
penentyp | 6moga rp. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
Tab6.24/9 Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)
15812 80 0,32 | 0,32 7,84 35,52
6 S16/10KO CBeXKee MeCTHOe

®dpukagenbKi U3 Msica MTULIBLTOBAMHA C
COyCOM TOMAaTHBIM

®puKageNnbKU U3 Msica
nTuLl,roBsarHa: (Papur Ocobbiit
11/¢p 3aMOpOXKeHHBbIN (MsICO
MITULIBL,TOBsIAMHA) / Monoko /
Xneb B accoprumenTe / Myka B/c /
Macno pactutesnbHoe / JIyk
peryatbiii /¢ / Conb
rogupoBaHHas) / Coyc TOMaTHBIN:
(Bopa / TomatHas nacrta B acc. /
MopkoBb cBexasi /¢ / Myka B/c /
Maciio pactutensHoe / JIyk
peruarsiii /¢ / Macsio
pactutesibHOe / Caxap 1ecok /
Conb MoaupoBaHHas)

469/04 | 20421 55/40 | 9,47 | 10,75 | 10,33 175,97

MakapoHbI OTBapHbIe

469/96;5 1669 Bopga / MakapoHHbIe usgenus /
16/3/04 Macno pactutesnbHoe / Cosib
HiovipoBaHHast

150 | 5,65 | 4,29 | 36,02 205,29

Yaii c caxapom

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHom)) / Caxap recok

628/96r. | 259 200 14,97 66,18

baToH B dCCOPTUMEHTe

[1I1 13286 30 2,25 | 0,87 15,42 78,51
baton




Hroro:

Htoro XE:

555

17,69

16,23

O0ep GecriaTHBIN 115 00yuaromuxcsa ¢ 1 mo 4 kiaacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 o 4

KJIacC, o0yuarmumxcs ¢ 1 mo 4 K/1acc, 0AuH U3 pojuTe/iei (3aKOHHbIX

npe,qc*raBuTeneifl) KOTOPbIX, IDUHHUMAET yuyacTHue B CHE].II/IaﬂbHOﬁ BOEHHOM ornepanuun

84,58
7,05

561,47

CoopHUK
peuenrtyp

Kop
omoga

HaumeHnoBanue

Bbixop
rp.

ITuieBas EHHOCTH

benku

Kupsbi

YrneBoabl

Kkan

82/07
HeJlu
TIPUHT

15246

Bopii 13 cBekeld KarycThl C KapTodesieM

Bopa / Ceeksia /¢ / Kamycra
cBexkas 11/¢ (ouuiiieHHast) /
Kaprodens 1/ / MopkoBb cBexast
/¢ / JIyk peruatsiii /¢ / Macno
pacturesibHOe / TomaTHas racra B
acc. / Caxap necok / Comnb
rionrpoBaHHasi / 3esieHb (JTyK
3eJI.yKpOIL.IleTpyka) / JIuMoHHas
KucsoTa / JIaBpoBBIN JTUCT

200

1,55

4,11

10,25

84,23

401/96

20468

['ynsin U3 CBUHUHEI (J10TIaTKa)

CeuHuHa 0/k (yomatka) / JIyk
peruarslii /¢ / Maciio
pacturesibHOe / Myka B/c / Conb
rogupoBaHHas / TomarHas nacra B
acc. / JIaBpoBbI# TUCT

50/50

11,18

29,70

12,23

360,94

297/04;5
08/3/200
4

3201

Kaia nepsosast pacceinyaras
Bopa / Kpymna niepsioast / Maciio

pacturesibHoOe / Conb
HWOMpPOBaHHas

150

4,50

4,15

32,18

184,07

TTK

13514

Yaii sropHbIi

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yait uepHbIit
(pa3BecHoli)) / fArozma
3aMopokeHHasi (cMech) / Caxap
MecoK

200

0,14

0,05

12,95

52,81

TTK

13487

Bynouka 3arazka

Bynouka "3aragka": (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Myka B/c /
Macno pacturenbHOe / [IpoXxoKu
rpeccoBaHHble / Cosb
HoaurpoBaHHasi / Macno
pactuTesnibHOe / Mak ceMeHa)

30

2,87

1,21

19,72

101,25

III1

365

X1e6 mIeHuYHbINA

X1e0 mieHuYHbII

25

1,90

0,20

12,30

58,60

Hroro:

Htoro XE:

705 22,14 39,42

O0ep a/is1 00yYAKOIUXCSA, MO/TYYAIOIUX MUTAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeAcTB C 1

o 4 Kaacc

99,63
8,30

841,90

CﬁopﬂuK‘ Kop, ‘

HaumenoBanue

‘ Bbixop, ‘

IIneBas 1eHHOCTH




penentyp

o/roa

p.

Benku

Kupsbi

YrneBopanl

Kkan

82/07
HeJlu
NIPUHT

15246

Bopii| 13 cBeeli KaryCThl C KapTodeaeMm

Bopa / Ceekna /¢ / Kamycra
cBexkast 11/¢ (ouunilieHHast) /
Kaprodens 1/ / MopkoBb cBexxast
/¢ / JIyk pernuatsiii /¢ / Macno
pactuTesibHOe / TomaTHas nacra B
acc. / Caxap necok / Comnb
roupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpoIL.neTpyiuka) / JInMoHHas
KHCs1oTa / JIaBpOBBIN JTUCT

200

1,55

4,11

10,25

84,23

401/96

20468

['ynsin U3 CBUHUHBI (J10T1aTKa)

CuHuHa 6/k (yiomatka) / JIyk
penuatbiii /¢ / Macsio
pacturesibHoe / Myka B/c / Conb
rvoavpoBaHHasi / TomatHas nacra B
acc. / JIaBpoBbI# JIUCT

50/50

11,18

29,70

12,23

360,94

297/04;5
08/3/200
4

3201

Karia nepnoBas pacceinyaras

Bopa / Kpyna niepsiosast / Macno
pacturesibHOe / Comb
HioripoBaHHas

150

4,50

4,15

32,18

184,07

TTK

13514

Yaii AroAHbIN

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHol)) / Arona
3aMopoykeHHas1 (cMech) / Caxap
MecoK

200

0,14

0,05

12,95

52,81

TTK

13487

Bynouka 3arazka

bynouka "3aragka": (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Myka B/c /
Maciio pactutesibHOe / [Ipoxoku
rpeccoBaHHble / Cosb
rogupoBaHHas / Macio
pacturenbHoe / Mak cemeHa)

30

2,87

1,21

19,72

101,25

11

365

X1e6 mIeHnYHbINH

X1e6 miIeHuuHbIN

25

1,90

0,20

12,30

58,60

O0en OecriaTHbIH A1 00yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), g/ odyuarommxcsi ¢ 1 mo

Hroro:

Hroro XE:

705 22,14 39,42

Croumocts 114,91
pauyoHa: pyo.

4 Knacc, 0JUH U3 pojuTeIeil (3aKOHHBIX Mpe/CcTaBUTe/Iell) KOTOPBIX, IPMHUMAaeT
yJacTHe B cIeljuaIbHOM BOeHHOM omepanuu

99,63
8,30

841,90

CoopHUK
perentyp

Kop
omoga

HaumeHnoBaHue

Boixop
rp.

HI/IH.[EBEIH IEHHOCTHb

Benku

Kupsbi

YrneBopanl

Kkan

82/07
HeJlu
TIPUHT

15246

Bopii| u3 cBeKelt KaryCThl C KapTodeeMm

Bopa / Ceeksia /¢ / Kamycra
cBexkast 11/¢ (ouuiiieHHast) /

200

1,55

4,11

10,25

84,23




Kaprodens r/¢ / MopkoBb cBexxast
/¢ / JIyk pernuatsiii /¢ / Macno
pactuTesibHOe / TomaTHas nacra B
acc. / Caxap necok / Comnb
rofupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpoIL.neTpyiuka) / JIuMoHHas
KHCs1oTa / JIaBpOBBIN JTUCT

401/96

20468

['ynsin U3 CBUHUHSI (JI0TIaTKa)

CuHuHa 6/k (yiomatka) / JIyk
penuatbiii /¢ / Macso
pacturesibHOe / Myka B/c / Conb
rvonvpoBaHHas / TomatHas nacra B
acc. / JIaBpoBbI# JIUCT

50/50

11,18

29,70

12,23

360,94

297/04;5
08/3/200
4

3201

Karia nepnoBas pacceinyaras

Bopa / Kpyna niepsiosast / Maco
pacturesibHOe / Comnb
HioripoBaHHas

150

4,50

4,15

32,18

184,07

TTK

13514

Yaii AroAHbIN

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHol)) / Arona
3aMopoykeHHas (cMech) / Caxap
MecoK

200

0,14

0,05

12,95

52,81

TTK

13487

Bynouka 3arazka

bynouka "3aragka": (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Myka B/c /
Macio pactutesibHOe / [Ipoxoku
rpeccoBaHHble / Cosb
rogupoBaHHas / Macio
pacturenbHoe / Mak cemeHa)

30

2,87

1,21

19,72

101,25

11

365

X1e6 mIeHuYHbINA

X1e6 miIeHuuHbIN

25

1,90

0,20

12,30

58,60

Hroro:

Hroro XE:

705 22,14 39,42

IHonpauk ans odyyarommxcs 1-4 Ki1accoB, ofUH U3 poAuTesIel (3aKOHHBIX
npejcTaBuTe/eil) KOTOPbIX IPUHUMAET YUacTHe B ClleiHa/IbHOI BOeHHOI onepanuu

99,63
8,30

841,90

CoopHUK
penentyp

Kop,
oroa

HaumenoBanue

Bbixop,
rp.

IIneBas 1eHHOCTH

benku

JKupb1

YrneBojabl

Kkan

TTK

12475

O4roymak

Ao cBexxee / 1o ceexee /
Myka B/c / Kaprodens ri/¢ /
CunuHa 11/¢ / JIyk peruaTbiii 11/
/ Boza / Macsio civBoyHoe /
Mosioko / Macsio pactuTesibHOe /
Myka B/c / IpoxoKu
rpeccoBaHHble / Caxap Mecok /
Conb HogupoBaHHas / Maco
pacturesibHOe / Conb

75

6,12

11,46

22,28

216,74




HWOMpPOBaHHas

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):

628/96r. | 259 o o 200 14,97 66,18
(Bopa / Yait uepHbIit
(pa3BecHoli)) / Caxap recok
Urore: 75 6,12 11,46 37,25 282,92
Hroro XE: 3,10




