

**Согласовано**

**Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.  
40 лет Победы, 86)**

**А.В.Степанов**

## **МЕНЮ**

**на 27.01.2026**

**МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)**

**Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с  
1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает  
участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/9 6	15812	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	80	0,32	0,32	7,84	35,52
469/04	20421	Фрикадельки из мяса птицы,говядина с соусом томатным Фрикадельки из мяса птицы,говядина: (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Молоко / Хлеб в ассортименте / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Соль йодированная) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	55/40	9,47	10,75	10,33	175,97
469/96;5 16/3/04	1669	Макароны отварные Вода / Макаронные изделия / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,65	4,29	36,02	205,29
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ПП	13286	Батон в ассортименте Батон	30	2,25	0,87	15,42	78,51

Итого: 555 17,69 16,23 84,58 561,47

Итого ХЕ: 7,05

**Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
82/07 Де Ли принт	15246	Борщ из свежей капусты с картофелем Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист	200	1,55	4,11	10,25	84,23
401/96	20468	Гуляш из свинины (лопатка) Свинина б/к (лопатка) / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Мука в/с / Соль йодированная / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	50/50	11,18	29,70	12,23	360,94
297/04;5 08/3/200 4	3201	Каша перловая рассыпчатая Вода / Крупа перловая / Масло растительное / Соль йодированная	150	4,50	4,15	32,18	184,07
ТТК	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81
ТТК	13487	Булочка Загадка Булочка "Загадка": (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное / Мак семена)	30	2,87	1,21	19,72	101,25
ПП	365	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	25	1,90	0,20	12,30	58,60

Итого: 705 22,14 39,42 99,63 841,90

Итого ХЕ: 8,30

**Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс**

Сборник	Код	Наименование	Выход	Пищевая ценность
---------	-----	--------------	-------	------------------

рецептур	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
82/07 Дели принт	15246	Борщ из свежей капусты с картофелем Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист	200	1,55	4,11	10,25	84,23
401/96	20468	Гуляш из свинины (лопатка) Свинина б/к (лопатка) / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Мука в/с / Соль йодированная / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	50/50	11,18	29,70	12,23	360,94
297/04;5 08/3/200 4	3201	Каша перловая рассыпчатая Вода / Крупа перловая / Масло растительное / Соль йодированная	150	4,50	4,15	32,18	184,07
ТТК	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81
ТТК	13487	Булочка Загадка Булочка "Загадка": (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное / Мак семена)	30	2,87	1,21	19,72	101,25
ПП	365	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	25	1,90	0,20	12,30	58,60

Итого: 705 22,14 39,42 99,63 841,90

Итого ХЕ: 8,30

Стоимость 114,91  
рациона: руб.

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по  
4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает  
участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
82/07 Дели принт	15246	Борщ из свежей капусты с картофелем Вода / Свекла п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) /	200	1,55	4,11	10,25	84,23

		Картофель п/ф / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Сахар песок / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лимонная кислота / Лавровый лист					
401/96	20468	Гуляш из свинины (лопатка) Свинина б/к (лопатка) / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Мука в/с / Соль йодированная / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	50/50	11,18	29,70	12,23	360,94
297/04;5 08/3/200 4	3201	Каша перловая рассыпчатая Вода / Крупа перловая / Масло растительное / Соль йодированная	150	4,50	4,15	32,18	184,07
ТТК	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81
ТТК	13487	Булочка Загадка Булочка "Загадка": (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное / Мак семена)	30	2,87	1,21	19,72	101,25
ПП	365	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	25	1,90	0,20	12,30	58,60

**Итого: 705 22,14 39,42 99,63 841,90**

**Итого ХЕ: 8,30**

**Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
ТТК	12475	Эчпочмак Яйцо свежее / Яйцо свежее / Мука в/с / Картофель п/ф / Свинина п/ф / Лук репчатый п/ф / Вода / Масло сливочное / Молоко / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Сахар песок / Соль йодированная / Масло растительное / Соль	75	6,12	11,46	22,28	216,74

		йодированная					
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200		14,97	66,18	

Итого: 275 6,12 11,46 37,25 282,92

Итого ХЕ: 3,10